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AFA’s plakat mod børnearbejde og handel med børn 
(foto: AFA) 

 

Foreningen af Kvindelige Venner 
(Association des Femmes Amies, AFA) 

 

- oversat af Patricia Langvad Jensen  

- fra https://www.emmaus-

international.org/fr/membergroup/asso

ciation-des-femmes-amies-a-f-a/  

- fodnoter af Jørgen Olsen. 

  

AFA i Benin blev etableret i 1998 og har 

været medlem af Emmaus International siden 

2004.   
 

AFA sætter løsninger i værk for kvinder og 

børn i vanskelige situationer. Gruppen råder 

over et lokale tæt på Cotonou-markedet, hvor 

børn er beskæftiget hos smede.  

 

De bliver præsenteret for læsning, følger 

kulturelle aktiviteter og bliver informeret om 

deres rettigheder af en facilitator fra AFA.   
 

For at bekæmpe menneskehandel med børn 

arbejder gruppen mod strømmen:  

Landsbyer, hvor menneskehandel finder sted, 

identificeres, oplysnings- og 

uddannelseskampagner gennemføres blandt 

børn, og facilitatorer er blevet trænet i selve 

landsbyerne.
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AFA oplyser børn og unge om deres rettigheder 
(foto: AFA) 

 

Informationsmøder om menneskerettigheder, 

sundhed, hygiejne og miljøbeskyttelse 

tilbydes ligeledes til kvinder.   
 

For at finansiere disse aktiviteter har gruppen 

en genbrugsbutik, hvor der også gennemføres 

uddannelsesprogrammer. AFA tilbyder 

endvidere kvinder et empowerment-

program.1   
 

Foreningen tilbyder i øvrigt, i sit center i Zè2, 

en solidaritetskantine med et gratis måltid per 

dag til alle sine elever.   
 

Endeligt har den skabt et digitalt center med 

formål at udvikle og styrke IT-kompetencer 

hos beboere i landområderne.   

 

 
 

AFA driver også et bageri 
(foto: AFA)

 

 
1 Vi skal heller ikke glemme, at Genvej til Udvikling 

forhandler håndværksprodukter fra AFA: Mavetasker, 

dukker og billedtæpper af bomuld – forklæder er for 

tiden udsolgt - samt klokker, kvinder, dromedarer, 

frøer, flodheste og næsehorn af messing jf. blandede_u-

landhandel_2018.pdf (gtu.dk) 

 
2 Kommune på lidt over 100.000 indbyggere lidt nord 

for Benins største by Cotonou. AFA’s center i Zè 

ligger i byen Dodjo-Bata. 

AFA’s sekretariat ligger i Womey, som er en bydel i 

Cotonou. 

http://gtu.dk/blandede_u-landhandel_2018.pdf
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